令和３年９月１０日

保護者 各位

京華女子中学・高等学校

校長 塩 谷  耕

９月１３日から１８日までの分散登校・オンライン授業について

残暑の候、保護者の皆様には、平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より御礼申し上げ

ます。

本校では、分散登校（対面授業）とオンライン授業（オンデマンドを含む）を併用する期間を９月６日（月）

から９月１１日（土）までとお知らせしてきましたが、若年層への感染の拡大、緊急事態宣言の延長等を

鑑みて、引き続き現在の感染防止対策を継続する必要があると判断しました。

そこで、以下のように、９月１３日（月）～１７日（金）までを分散登校とオンライン授業を併用する期間

とし、１８日（土）は一斉登校日といたします。（登校日は別紙「学年別授業形態一覧」を参照）

長期間のオンライン授業は、生徒にストレスを与えることもありますので、生徒の安全を第一にしながら、

段階的に対面授業に移行していきたいと考えております。

保護者の皆様には、ご心配をおかけしておりますが、生徒の健康と学習活動を守るために、引き続き

ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

記

９月１３日（月）～１７日（金）までを分散登校（対面授業）とオンライン授業（オンデマンドを含む）を

併用する期間とし、時間割（４０分授業）は、対面授業・オンライン授業ともに、以下の通りといたします。

  ９月１８日（土）は、一斉登校で１～４時限目までの短縮授業となります。

登     校         ～8:15  ※オンライン朝礼もきちんと着替えて参加してください

朝      礼   8:15～ 8:25  ※オンラインの場合は、朝礼後すぐに準備が必要です

1時限目   8:30～ 9:10

2時限目   9:20～10:00

3時限目  10:10～10:50

4時限目  11:00～11:40

5時限目  11:50～12:30  ※登校日は５時間目終了後、終礼となります

            休    憩

6時限目  13:10～13:50 （オンライン授業は６時限目まで行います）

                         ※オンライン終礼は 14:00～となります

          ※ 講習・クラブ活動は原則中止とします。

          ※ 大会等を２週間以内に控えているクラブは、活動を認める場合があります。

＊登校日は昼食をとらせずに帰宅させます。

ご家庭の事情等で、学内で昼食をとってから帰宅することを希望する場合は、担任に申し出れば

個別に対応いたします。（講堂に個別の昼食場所を用意します）

＊高校３年生は、出願指導等がありますので、登校日を増やしています。

  ＊登校の際は、感染防止を徹底するため、不織布のマスクの着用をお願いいたします。

＊９月２１日（火）以降の登校、時間割につきましては、９月中旬の感染状況を踏まえて、改めてフェア

キャスト配信およびホームページへの掲載等でお伝えいたします。

以 上